Sed hoc vellem mihi responderet Philippus, etiam si non
corrupſis

comispet & falsificasset decretum dictæ synodi, sed re vere
decrevisset, quemadmodū illi falso imponit, qua ratio-
nevis illius authoritatem, tot synodorum, quot supra cit-
imus, authoritatē certissimæ authoritatis, præferendam du-
cent: & ex vnius istius sententia, illarum omnium cōsonam
ēare sententiā? Sed bene habet, ut etiam suo ipsius testi-
monio deprehensa conuictaque palam teneatur impietas.
Nō hoc decreuit, quod is illi impudētissimè & mēdaciſſime **Plagii enī**
ſingit, Ancyranā synodus: sed de altaris ministris sub sacer denter con-
cubus ita decreuit, vt si qui eorū adhuc coelibes & nuptia **vincatur.**
rinexpertes, ab Episcopis ad eū gradum vocati & ordinati,
de hoc expreſſe protestati fuerunt suæ ordinationis tēpore,
quod cōtinere nō possent, sed vellent nubere, nec vlla ratio
reā à libertatē abdicare intēderent: si iisdem postea veni-
tiā nuptias, quod id, sine sui gradus & ministerij periculo
intacta facerēt, eō, quod sub ea velut licētia, ab Episcopo
ordinati fuerant, id quod alii, sine gradus sui periculo nō li-
bera. Citatur hoc decretum xxvij. di. ca Diaconi: Cui, duo il-
lustris wendacia. Primū, quod loqueretur de diaconibz,
qui coelibes, sed sine expreſſo voto continentia, ad eū gradū
nec fuerant: Cū de illis nō loquatur, sed de his qui expreſſe
protestati sunt suæ ordinationis tempore, quod cōtinētia
obligari noluerunt, nec abdicare libertatem contrahēdi ma-
nūonij, velut intelligentes quidem tacite includi in fusce-
pione gradus istiusmodi, professionem continentia: tamen
episcopi protestantes, nolle se ad eādem astringi: nec eiusmo
diministerium sub ea obligatione suscipere, sed si ecclesia o-
pus haberet atque uti vellet eorum ministerio, id permitta
ſiprīſina illa nubendi licentia faceret. Nam sine expreſſa i. **Susceptio**
huiusmodi protestatione contraria, quisquis cœlebs suscepis- nē sacerdo-
tice diaconatus ministeriū, eo ipso tacite intelligebatur, etiā tū aut dia-
secundum verba eiusdem Ancyranī canonis, professus cōti- conatus, ta-
zentiam. Ita enim habent eius verba. Quicunque sane tacue citē inclu-
nit, & suscepserint manus impositionem, continentiam pro- dere pro-
fessi, si postea ad nuptias cōuenient, à ministerio cessare de- fessionem
debunt. Notabis autem, & diligenter conferes quod dicitur: continen-
tia, & suscepserint manus impositionem, cōtinētiam tū.
professi. Quæ verba, susceptionem gradus diaconij, cum ta-
citurnitate, aut sine expreſſa protestatione quod obligari nol-
lent ad continentiam, tacitam habere professionem cōtinen-
tia

DE COELIBATV AVT CONIVG. SAC.
tiæ clarissime significant. Nam si, vt obligarentur vel pro-
fessi, continentiae, eam ipsam illis expresse vouchendum fuisse
& esset, non dixisset. Si tacuerint, & sic suscepserint. Quomo-
do enim qui tacet, expresse vover? Alterum mendaciū, quod
eidem Ancyranō decreto Philippus intrusit, imo, quo ipsum
impudenter falsificauit, est, quod dicit ipsum loqui de diaco-
nibus, in cœlibatu, sed sine expresso ei⁹ voto promotis, quod
si iudeo postea ad superiorem gradum euecti vxores ducat,
ipsis concedendum hoc esse, sine gradus aut officio sui iactu-
ra aut periculo. Nā Ancyranum illud decretum, nihil loqui-
tur de diaconibus, quomodo dictum est, promotis, & postea
euectis ad gradum superiorem, nempe, sacerdotium; nec di-
cit, quod ad illum iam euectis, in eo licuerit nubere: imo, Phi-
lippi sunt haec additamenta & mendacia, sed solum de his qui
ad diaconatus gradum cum ea qua dictum est protestatio-
ne promoti sunt, dicit, quod si in eo ipso, non verò in sacer-
dotio, de quo non loquitur, postea contraheret nuptias,
nō propterea priuandi essent suo officio ac ministerio, quam
illud quod tacite inerat susceptioni gradus, contraria prote-
statio excluderat. Et istiusmodi argumētis, audet ille reclama-
re vniuersitatem retro ecclesiam ab initio: audet blasphemare do-
ctrinam spiritus sancti & apostolicam; audet tot apostolorum
successoribus, viris sanctissimis & doctissimis, maledicere: et
cōciliorū autoritatē nihil facere: imo, nō pudet illū decre-
ta cōciliorum corrumpere, & proferre mendacia aperta-
toria atque impudentia, velut certam veritatem: & petulant-
tissime insultare his quos deprehendit affirmare cōtrarium:
velut non ita super introductū à Romanis Pontificibus, Cu-
dinalibus, Episcopis, Monachis, ad suam stabilendam tyran-
nidem, id quod ex apostolica traditione ab initio recepit v-
niuersitatem Christi ecclesia, & usque ad nos conseruatum est.

Penè præterieram argumentum eius alterum, quo mire si-
bi placet, & decretorum glossatorem, & iuris pontificij pro-
fessores, odiosissimè flagellat, & penè stipites facit. Siquidē
ut tractet in rescripto b. Stephani papa (quod citatur. xxxi. dist. c. Ali-
decreta, ter) verbū capiat, vnde astruere sibi pulchre videtur impo-
Glossatore dētissimū suum & notoriū mendacium, quod in ecclesia O-
& turis rientali & Græcanica semper licuerit & usitatū fuerit nube-
Pontificij re, etiam quotiescumque voluerint; modo simul non nisi vna
professores uxorem haberent. Verba rescripti sic habent. Aliter se habet
Orienta-

Orientalium traditio ecclesiarum, aliter huius sancte Romae ecclesiae. Nam eorum sacerdotes, diaconi, & subdiaconi, matrimonio copulantur. Vbi, ex hoc verbo, copulantur, ille argumentum facit, & fortiter concludit, quod eorum sacerdotes nubant, & matrimonia contrahant. & hic crassissime ille erat glossator, quod ex verbo illo non intellexerit hanc ipsam eius sententiam. Quasi vero, matrimonij vinculo non copulatur vir & vxor, quandiu viuunt uterque & constat inter ipsos matrimonium? Hic prodigiosi & intolerabilis erroris accusaturis pontificij professores, magno consensu affirmantes, posse eligi maritos sacerdotes: sed ut ordinati ccelibes, iam sacerdotes nubant, concedi non posse. Cuius erroris causam, ipsi vult esse historiarum ignorantiam. Sed quas tu Philippe hic nobis profers historias? Affirmo ego nec verbū quidem ullum inueniri vilius scriptorum ecclesiasticoꝝ omniꝝ, quod contradicit explicatae iam à nobis sententiae. Quod, si profere potueris, à te patiar conuictum, sub quo te ipsum traducioribꝫ impudentissimi hominis.

Hoc quidem inuenies, ut sancta ac salutaria omnia, ita & hanc continentia legem, illius omnis puritatis, omnis boni, hostis studio, per eius satellites arietatum subinde, nonnunquam & inclinatam, ac labefactatam fuisse: primum, penè vniuersitate per pestilentissimum illum Iouianum, sub b. Siricio & Innocentio deinde; particulariter, per luxum & petulantiam Clericorum germanici, sub Gregorio II. & nonnullis eius predecessorebus: attamen aduersus illos omnes semper viguisse atque obtinuisse autoritatem sedis apostolicaꝫ, & suum vigorem vindicasse, offeruisse, & conservasse regulam & legi veteri, etiam quicquid contra illi insanierint. In quam, quod nouissimus his annis aliquot licenter nimis commiserunt sacerdotes & altaris ministri plerique, præcipue autem per Germaniam, & nunc vniuersam, aduersarij nostri impudenter reiiciunt, est quod doleamus: quodque dolent boni nobiscum omnes, id est nunc iacere publicam disciplinam ecclesiae: sacratissimas leges conculcari: ecclesiastica hierarchia authoritatem contemni ac negligi est, cui omnes, efficax & salutare remedium adhiberi cupiunt: sed ut licite, aut illi fecerint, aut hi faciant, non facit multitudo peccantium. Vnde illis, atque iterum vnde, qui vita sua palam scelerata atque incontinenti scandalizant Christi ecclesiam, vnde & istis, sed grauius, & ter vnde, qui

F

DE COELIB. AVT CONIVG. SAC.

do cent malum bonum, & bonum malum: lucem tenebras, & tenebras lucem statuunt, qui continentia legem planè proi ciunt, conculcant, & contemnendam docent omnibus, nos sa tis habent perire ipsi, sed magno studio vniuersos, secum at trahere conantur in interitum, qui incontinentia sunt, addit pernitiosissimam hæresim, & Iouinianum nobis reuocant ab inferis, vñ etiam pastoribus nostris, atque iterum vñ, quoru culpa, oscitantia, & negligentia hæc mala inundarūt in Chri sti ecclesiam. Sed horum omnium peccata, nūquam facient, quia damnationem accepturi sint, qui primam fidem aut spō fionem continentia quam Deo fecerunt, irritam faciunt, si salutari p̄cepitentia culpam diluant, nunquam facient, lice re sacerdotibus & altaris ministris nubere: nūquā faciēt, quia sancta sit lex continentia prescripta iisdem quā ex apostoli ca doctrina, traditione & cōstitutione peruenisse ad nos da

Vt nemini rīssimē demonstrauimus.

Aduersus Aduersus quam non video quid cuiquam esse possit iust dicta legē querimoniae: vt quæ nulli imponit quicquā intolerabile, ne cōlibatus minem obligat nisi vltro neum & deditum. Nō tibi placet quicquā sit cœlebs sacerdotium? duc vxorem. Nemo te cogit sacerdote iuste que fieri, nemo inuitum te, obligare continentia perpetua. Absi rimonia. ne ergo sacerdotio, quod nosti eiusmodi conditionē anne xam habere. Cui si te vltro subdis & ingeris, quid habes, quo cū, quā tecum expostules? Sed volo, inquis, sacerdos esse, & vxorem ducere. Electionis hoc est ecclesiæ, an te sacerdotem velit: non tui arbitrij. Non vult autem, nisi velis vitam celi bēm agere, & in cæteris etiā sacerdotio dignus sis. Quid hic habes, quo d cū quoquam expostules? Si non placet cōditio, aliud tibi placens vitæ institutum elige. Nemo inuitum te cogit quod non placet, sequi. Ut sacerdotes nuberent, nūquā ab initio apud vlos Christi nomen professos licuit. Occid talis, Latina, & Africana ecclesia, maritos sacerdotes, nisi cū vxoribus continentiam profitentes, noluit. De quo, nemo potest conqueri: cū ecclæsia suo ea in re iure vtatur: vt non admittat ad sacerdotium nisi quos voluerit, & eo dignos ex stimauerit: nec quisquā libi velut iure deberi illud ipsum potest prætendere.

Aduersus Aduersus verò hanc scabiem, que nūc occupauit & defor incontinentia scabie manit ecclæsiae faciem, alio remedio, quām vxores conceden do, opus erat, alio cauterio quā scabendo & pruiginē magis excitando,

excitando, persananda erat hæc scabies, restituenda publica quæ facie disciplina ecclesiæ, restituenda sua forma, suus vigor hierar- ^{de forma}
 chie ecclesiastica, quæ super illam vigiter, eandem exigat, hos uit eccle-
 incontinentes & scabiosos cogat ad alia suiæ incontinentiæ siccæ, alio o-
 pharmaca manu extendere: qualia suprà indicauimus, & no- ^{pus esse re}
 vis inculcat ille Origenes hom. 1x. in Leuiticum: Non au- ^{medio quæ}
 ditis, inquit, ex diuinis scripturis quia certamen est inter ho- ^{coniugio.}

mimes carni aduersus spiritum, & spiritui aduersus carnem? Nescitis, quia si carné solam nutriatis, & ipsam frequeti mol-
 licie, & iugi deliciarum fluxu foueatis, insolecat necessario
 aduersus spiritum, & fortior illo officiatur? Quod si fiat, sine
 dubio eum in suam ditionem redactum suis coget legibus &
 viis obediens. Si vero ad ecclesiam frequenter veniens, auré
 literis diuinis admoueas, explanationemque mandatorū cœ-
 lestium capias: sicut cibis & deliciis caro, ita spiritus verbis di-
 uinis conualescer, ac sensibus & cupiditatibus robustior esse
 vis, carnem sibi parere coget, ac suis legibus obsequi. Nutri-
 menta igitur spiritus, sunt diuina lectio, orationes assidua, ser-
 mo doctrinæ. His alitur cibis, his conualescit, his vicit or effi-
 citur. Quod, quia non facitis, nolite conqueri de infirmitate
 carnis: nolite dicere, quia volumus, sed nō possumus: volu-
 mus continenter vivere, sed carnis infirmitate decipimur, &
 impugnamur stimulis eius, tu das stimulos carni tuæ: tu eā ad
 uerlus spiritum tuum armas, & potentem facis, cùm eam car-
 nibus satias, vino nimio inundas, omni mollicie palpas & ad
 illecebras nutritis. Ad hæc inquā, & eiusmodi remedia, vtinā,
 quibus dictum est, modis, cogerentur manu adhibere sacer-
 dotes, & ceteri diuino dedicati ascriptiæ ministerio, qui
 ob carnis infirmitatem & lasciuiam dicunt se non posse con-
 tinenter vivere: & in futurum prouideretur vt essent pauci
 sacerdotes, & qui ætate, eruditione, & moribus, singulariæ
 & discreta vita à populo, tueri possent dignitarē sacerdotij
 apud populum, simulque (quod fieri posset) publice prouide-
 retur, vt hi pauci, multis, atque adeò omnibus sufficerent, &
 melius se haberet, nisi ego fallor Christiana religio.

De Paphnutio & Niceno cōcilio ex Zozomeno quæ ad. cōnīctitur
 ducunt illi, aperte confirmant, non infirmant nostram senten ex verbis
 tian. Tractabatur nanque in illo concilio, vt morem Roma Zozomeni
 na, Occidētalis, & Africanæ ecclesiæ de absoluta sacerdotiū nec tempo
 & altaris ministrorum cōtinētia, etiam ab uxoribus propriis re. Nica-

F ii

DE COELIB. AVT CONIVG. SAC.

ni concilii quas & ante susceptum gradum & cōsecrationē habuissent
sacerdoti- vniuersaliter introducerent, & iā fere in eā partem inclina-
bus permis- uerant patrum sententiæ, sed contradixisse confessorem Pa-
pas nupti- phnutium, ea p̄cipuè ratione, ne ipsis, aut eorum vxoribus,
as occasio ea fornicationis existeret. Diserte autē explicat Zo-
an, vt dā- zomenus, questionem tātum fuisse de coniugib⁹ quas ante
nabilita- i- consecrationem duxerant: eo ipso locutionis genere clarissi-
ta & irri me significans, nec tunc vlos fuisse, qui iam sacerdotes, vxo-
ta ac dissol- res duxissent, aduersus apostolorum decretum.
uenda sint Et hāc quidem mihi sufficere posse videntur de proposi-
sacerdotū ta controuersia.

monacho. Tamen quoniam videri volunt aduersarij, dissolui nō de-
rumque bere monachorum suorum & sacerdotum cōiugia, etiam vi-
coniugia. darentur contracta illicite & damnabiliter, quorū citant
Argumen- D. Augustini, ex lib. eius, de bono coniugali & sancta vidui,
tū aduer- tate, ad Julianam, sententiam, qua improbat eorum opinione,
sorū, qui existimabant lapsarum à sancto proposito fœminarum, si
ex verbis nupserint, non esse coniugia, sed adulteria; affirmans nō par-
Augustini. uum inde malum consequi, vt à maritis separantur vxores,
quasi adulteræ sint non vxores. Nam cūm volunt, inquir, eas
separatas reddere continent, faciunt maritos earum adul-
teros veros, cū suis vxoribus viuis alteras ducūt: Etiā de hoc
ipso non nihil nobis dicendum est: & explicanda certa ortho-
doxaque veritas. Quod tamen priusquam faciam: libuit etiā
Quād in h̄c admonere aduersarios, quando nunc dicta Augustini pro-
feliciter in se inducunt sententiam, utique se non posse eiusdem refuta-
ducant re sententiam, quā eodem loco prædictis verbis cōtinuo cō-
Augus- iungit & subiicit in h̄c verba.
tū pro se. Sed planè non dubitauerim, inquit, dicere lapsus & ruinas
à castitate sanctiori quę vouetur Deo, adulteriis esse peiores.
Si enim (quod nullomodo dubitandum est) ad Christi offen-
sionem pertinet, cū membrum eius fidem non seruat marito,
quantò grauius offenditur ipse Deus, cū illi ipsi non seruat
fides, in eo quod exigit oblatum, quod non exegerat of-
ferendum? Cū enim quisque non reddit, quod non imperio
compulsus, sed consilio commonitus voulit, tātò magis frau-
dati voti auget iniquitatem, quātò minus habuit voulēdi-
cessitatem. Hactenus ille. Cuius si vera sit sententia, quam su-
periore controuersia demonstravimus verissimam, & cui, cā
pro se preferentes, ita se fecerunt obnoxios, vt refutare eādē

non

non possint: falsissima ergo sit oportet eorum doctrina, qua docent monachos & sacerdotes qui castitatem Deo vovunt, licite contrahere matrimonia. Quanquam hoc nobis argumento aduersus ipsos nihil opus fuerat; vt qui in præcedenti controversia falsissimam atque impiissimam esse hac de re eorum doctrinam luce clarius demonstrauimus. Nunc ad id quod est propositum.

Placet nobis eitata ab aduersariis Augustini sententia quod quamvis voto castitati Deo obstricti, grauiissime peccent si *Responsio* subant: non esse tamen irritum hoc ipsum matrimonium, nec *ad quæstionem* separandum, quando simplici tantum voto, quod quisq[ue] peccet. Simpli nes se emisit, Deo obligatus est. Nulla enim lex obstrictit matrimonii eiusmodi, quo minus sint valida, sed nec potest, aut strictos, d[icitur] potuit, quando alterius cōtrahentium votum simplex eius nabiliter modi, alteri probabiliter potest esse incognitum, & plena dece quidem nuptiis innocentum forent coniugia, si ob alterius votū bere, non simplex, quod post contractū consummatumque ante se votum tamen irrisisse proferreret, separari a se deberent, & matrimonium diri. Secus est in professione castitatis, quæ solenniter cum consecratione aliqua suscipitur: cuius nemo prætendere potest leni, post nisi crassam ignoratiā. Nam post eiusmodi professionē cō quod cōtracta coniugia, coniugia non sunt sed incæstæ copulæ ut vecta coniugia, nō esse mus. Virgines, inquit, quæ post consecrationē nupserint, non coniugia- tam adulteræ sunt, quām incæstæ.

Et quamvis fortassis ex ipsa professionis solennis & consecrationis natura non inducatur hæc, inter ipsam, & votum *las.* simplex, diuersitas: ex ipso tamē ecclesiastico interdicto hanc *Vnde penitentia* inter ea diuersitatem consistere certum est: quod resisti, cō deat dicta tractis ab his qui cum consecratione quadam & ritu solēni, inter votū professionem castitatis suscepérunt: atque irrita reddit, nec simplex, et finit esse valida, non verò resistit contractis ab his, qui simpli solenne dif-

ferentia, *Calistus.* Quod autem interdictum ecclesiæ istiusmodi, non cœpe Calisti. tit ab heri aut nudius tertius, sed fuerit in ipsa etiam primitiva ecclesia, B. Callisti ea de re decretū clarissimè demonstrat, clesiae initio irritatio quod habet in hac verba.

Presbyteris, diaconibus subdiaconibus, &c monachis, contracta fuisse cō cubinas habere, seu matrimonium contrahere penitus inter uigia condicimus. Cōtracta quoque matrimonia ab huiusmodi perso tractaas

DE COELIB. AVT CONIVG. SACERD.

cerdotibus nisi disiungi, & personas ipsas ad penitentiam debere redi-
diaconis, gi, iuxta sacrorum canonum definitionem iudicamus. Hacte
& subdia- nus decreti verba, quod citatur x x v i i. dist. Init autem hic
conis, mo- Calistus Pontificatum Romanæ ecclesiæ (vt Eusebius au-
nachis. thor est) anno à nato saluatorc c c x x i i. martyrio corona-
tus sub Alexandro Mammeo, non supra x x. annos post ipsa

Apostolorum tempora, & Ioannis euangelista exiit. No-

Irritantis tabis vero, in verbis eius decreti, quod Calistus ipse, non au-
illius decre thor, sed exactor eiusdem fuerit. Iuxta, inquit, sacrorum de-
ti Calistus finitionem, non quos ipse fecit, sed quos inuenit: secundum
nō author quos ipse irrita ac dirimenda pronunciat matrimonia, quæ à
sed ex- memoratis personis, cum consecratione quadam, aut soleni
ctor. professione astrictis instituto vitæ celibis, contracta sunt.

Et hoc interdictum, ab ipso, vt vides, ecclesie initio in hanc
vsque horam perpetuo permanxit in ecclesia. Quod ipsum
testantur canones sub titu. Qui clerici, ant. vo. ma. con. poss.
Et qui inducuntur aliis locis quam plurimis.

Ecclesiæ Quod si quis hic nobis in dubium reuocet, an ecclesia
certa au- interdictis suis irrita facere potuerit aut posset matrimonio,
thoritas su- quæ sublati iisdem essent rata ac licita: Is ille, yniuersam ab
per irrita initio ecclesiam intolerabilis impietatis ream facier: quæ suis
dis quibus interdictis, inter attinentes sibi certis cognationis & affini-
dam coniu- tatis gradibus personas, contracta matrimonia irrita semper
gii, que fecit: quæ sublati interdictis iisdem essent rata ac illicita.
alioqui ej Nam, cum lege naturæ nullæ sint personæ cognationis aut
fent rata affinitatis ratione prohibita in matrimonio, quam pater &
& licita. filia, mater & filius, sed secundum eandem, licita erant inter
fratres & sorores contracta connubia: quæ etiam cum divi-
na benedictione celebrata leguntur à sanctis patriarchis &
patribus vsque ad legem datam per Moysen, qua libertas illa
naturalis legis hac in re restrictior facta est: Nec quicquam
ad nos pertineat, quicquid lege illa Mosaica, naturali legi in-
uenitur superadditum: cùm eadem quatenus illius fuerat, no-
bis per C H R I S T V M sublata sit: Adhæc, cùm nullum ver-
bum inueniatur de hoc, aut renouatum, aut constitutum à
C H R I S T O, aut Apostoli. Si rollas interdicta ecclesiæ, non
inuenies illa lege nobis interdici consanguineorum, inò
nec inter fratres & sorores coniugia. Quam licentiam, necel-
se est vt reducat in ecclesiam, quisquis hac in re infirmare vo-
luerit autoritatem interdictorum ecclesiæ: sed absit eiusmo-
di,

di ab omni Christiano temeritas, & in matrem suam, catholi-
cum Christi ecclesiam, tam iniuriosa contumelia, vt ipsam,
vera matrimonia dissoluistre dicat, & coegeret ad uicerare ho-
mines. Cum enim contractu quodam celebretur matrimo-
nium, is ille, non solum ecclesiasticis, sed etiam ciuilibus ac
politicis interdictis subiacet; atque adeo subiacet, vt etiam ci-
vibus legibus, & publica consuetudine, inter ethnicos quo-
que irritari interdictique possint quaedam matrimonia, & fie-
nent solum illicita, sed etiam inualida; quae sublatis eiusmo-
dilegibus & consuetudine, secundum limites iuris naturae fo-
rent licita & valida. Proinde, non quouis consensu sed legi-
timo, & inter personas legitimas, contrahuntur nuptiarum fee-
dera & coniugalis societas.

Ex his, de inducta ad praesentem controversiam questio-
ne, quæ sit certa orthodoxaque veritas, satis mihi demon-
stratum videtur.

Nec Rom.
An vero ecclesiasticis hierarchiæ præsidis, Rom. Pon. autho pon., dispe-
nitate dispensari possit cum aduersariorum sacerdotibus ac fatioe fieri
Monachis, vt in contractis per ipsos coniugii licite permittantur, ut ac-
tere possint: certa est ex dictis responsio, quod non possit cu[m] uersariorum
contracta ab illis coniugia nulla sint, sed incestæ copula. Sacerdotes
Nec potest ille, quod infectum fuit & iritum, facere ut eius ex monachi
modi non fuerit. Sed alia est questio, an possit iphis concede-
re, cum eisdem mulieribus quibus illicite nunc copulantur, si in
ter cum aliis, de nouo nubendi licentiam. De qua potestate
ad præsens non disputo. Vnum hoc addo, mihi videri, quic-
cunque permaneat
quid absolute possit aut non possit, quod non expedit, nec
facere debeat; ob multas rationes que mihi prægnantissime
videntur.

De pote

F. iiiij